
 

III SZKOLNY KONKURS PIĘKNEGO 
CZYTANIA 

 

Dnia 8 listopada odbył się III Szkolny Konkurs Pięknego Czytania, w 
którym uczestniczyło 21 uczniów. Organizatorem konkursu była 
Biblioteka Szkolna. Czytających oceniało jury w składzie: Kinga Klepacka 
(ZSP Wielka Wieś), Dariusz Krzyżk (ZSP Wielka Wieś), Joanna Smoleń 
(Biblioteka Publiczna w Wielkiej Wsi) oraz Halina Piekarska (Biblioteka 
Publiczna w Wielkiej Wsi). Pod uwagę brano technikę czytania, sposób 
interpretacji poprzez wykorzystanie środków artystycznego wyrazu, 
intuicję artystyczną oraz walory estetyczne. Konkurs rozstrzygnięto w 
dwóch kategoriach wiekowych: klasy młodsze (III-IV-V) oraz klasy 
starsze (VI-VII-VIII-IIIg). Nagrodzeni uczniowie otrzymali dyplomy i 
nagrody a każdy uczestnik słodki poczęstunek.  
Cele konkursu zostały osiągnięte. Były nimi: promocja czytelnictwa 
wśród uczniów, rozwijanie zainteresowań wartościową literaturą 
dziecięcą, stwarzanie możliwości prezentacji własnych umiejętności i 
porównanie ich z umiejętnościami innych, kształtowanie umiejętności 
pięknego czytania oraz uczenie rywalizacji w miłej atmosferze.  
Wśród wybieranej przez uczniów do konkursu literatury polskiej były 
m.in.: „Kamienie na szaniec” A. Kamińskiego, „Królik Pędzipiętek i 
Koziołek Rogalik” W. Laskowskiego, „Legendy polskie”, „Awantura o 
Basię” K. Makuszyńskiego, „Antek” B. Prusa, „Dziewczynka z parku” B. 
Kosmowska, „Szatan z siódmej klasy” K. Makuszyńskiego, „Dywizjon 
303” A. Fiedlera, „Nela mała reporterka”, „Detektyw Łodyga” B. Wichera, 
„Pamiętnik nastolatki” B. Andrzejczak, „Sposób na Elfa” M. Pałasz, „W 
pustyni i w puszczy” H. Sienkiewicza, „Legendy znad Dunajca i Białej: A. 
Ostrowskiej, „Kariera Nikodema Dyzmy” T. Dołęgi-Mostowicz. W tym 
roku promowani byli polscy autorzy, bowiem konkurs odbywał się pod 
hasłem „Od tej pory jedynym znakiem jest dla was Orzeł Biały” (Józef 
Piłsudski) ze względu 100. Rocznicą Odzyskania Niepodległości.   
Serdecznie dziękujemy paniom Halinie Piekarskiej i Joannie Smoleń z 
Biblioteki Publicznej w Wielkiej Wsi za przyjęcie naszego zaproszenia i 
uświetnienie konkursu poprzez pracę w jury. 

 


